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Fogh må finde flere penge til efteruddannelse 
Velfærdsaftalen afsatte 1. mia. kr. ekstra til efteruddannelse af 
ALLE grupper på arbejdsmarkedet. Nu forlyder det, at pengene 
kun skal bruges på de kortuddannede, men så må regeringen 
finde flere penge, mener både AC og FTF. 
 
Velfærdsaftalen fra sidste år afsatte 1. mia. kr. ekstra til efteruddan-
nelse af alle grupper på arbejdsmarkedet. Nu forlyder det, at pen-
gene kun vil blive brugt på AMU-området, der stort set kun anven-
des af ufaglærte og faglærte. Folk med videregående uddannelser 
tager typisk efteruddannelser under Åben Uddannelse. 
 
I trepartsaftalen mellem regeringen og arbejdsmarkedets parter, 
som AC og FTF har været med til at indgå, fremgår, at der er behov 
for opkvalificering for alle grupper på arbejdsmarkedet – også dem 
med videregående uddannelser. Det vil derfor være i modsætning til 
tilkendegivelserne i trepartsforhandlingerne, hvis milliarden eksklu-
sivt reserveres til bestemte grupper på arbejdsmarkedet. 
 
Formand for FTF, Bente Sorgenfrey, siger: 
”Statsministeren må finde flere penge, så alle grupper kan få den 
nødvendige efteruddannelse. Alle er enige om, at efteruddannelse 
bliver mere og mere vigtig – også selv om man har en uddannelse i 
forvejen. Og statsministeren har sat et stort projekt i gang for at 
forbedre kvaliteten af den offentlige velfærd, der yderligere øger 
behovet for efteruddannelse, og det tror jeg godt, han kan se”. 
 
Formand for AC, Sine Sunesen, siger: 
”Med kvalitetsreformen har regeringen sat fokus på, hvordan den 
offentlige sektor bliver bedre. Det er her oplagt, at der er behov for 
mere efteruddannelse og kompetenceudvikling for offentlige ledere 
og medarbejdere af mindst samme størrelsesorden som den milli-
ard, der åbenbart tænkes tilført AMU-området.”  
 
Yderligere oplysninger: 
Formand for FTF, Bente Sorgenfrey, tlf. 40 45 26 45 
Formand for AC, Sine Sunesen, tlf. 22 49 58 56 
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